[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.05.2023                                                                                          № 371
пгт Афанасьево

Об утверждении плана реализации
на 2023 год муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций в
Афанасьевском муниципальном округе»
на 2023-2027 годы
В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского района от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области»:

1. Утвердить план реализации на 2023 год муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа  Е.М. Белёва

                                                                                                             Приложение
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Афанасьевского муниципального

округа
от 04.05.2023 № 371
ПЛАН
реализации на 2023 год муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
 (наименование муниципальной программы)
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2023 год, тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Администрация Афанасьевского муниципального округа, Совет ветеранов, Общество инвалидов, Управление культуры, Управление Образования, Отдел по спорту и молодежной политике, организационный отдел, территориальные управления
	01.01.2023
	31.12.2023
	Всего
	460,0

	Бюджет округа
	460,0

	1.1.
	Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Афанасьевского муниципального округа, Совет ветеранов, Общество инвалидов
	01.01.2023
	31.12.2023
	Не требуется

	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений

	1.2.
	Информационная и консультативная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Афанасьевского муниципального округа, Совет ветеранов, Общество инвалидов
	01.01.2023
	31.12.2023
	Не требуется

	Размещение информации о деятельности общественных объединений и организаций на сайте администрации Афанасьевского муниципального округа, в СМИ, районная газета «Призыв»

	1.3.
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Афанасьевского муниципального округа,

Совет ветеранов,

Общество инвалидов
	01.01.2023
	31.12.2023
	Бюджет округа
	460,0
	Содержание сотрудников НКО, их деятельности.
Оказание содействия в проведении социально ориентированными некоммерческими организациями публичных мероприятий на территории Афанасьевского муниципального округа.
Организация и проведение районных социально-значимых мероприятий совместно с социально ориентированными некоммерческими организациями Афанасьевского муниципального округа

02.05.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G679.doc